
رضا صفریان مدیــر روابط عمومی شــرکت فولاد 
هرمزگان گفت: فولاد هرمزگان همواره در مسئوليتهاي 
اجتماعي پيشــتاز اســت و تلاش ميكند در حوزه هاي 

مختف مشارکت داشته باشد.
وی با اشاره به وقوع سيل در برخي از استانهاي كشور 
و لزوم همكاري و مشــاركت همه جانبه آحاد مردم در 
كمك رساني به اين عزيزان گفت: در همين راستا شرکت 

فولاد هرمــزگان نیز محموله ای بــه ارزش ١٠ میلیارد 
ریال شــامل 2000 پتو، 700 عدد چادر، 12هزار بسته 
پوشاک بچه، 36 هزار بسته لوازم بهداشتی بانوان، 870 
کیسه برنج 10 کیلویی، 350 حلب پنیر 18 کیلویی، 15 
هزار عدد آب معدنی و 10 هزار عدد مربای تک نفره تهيه 
، با هماهنگي جمعیت هلال احمر اســتان هرمزگان به 

نقاط مورد نظر ارسال كرد .

صفريان با تاكيد بر مشــاركت موثر در مسئوليتهاي 
اجتماعــي گفت : مــا به دنبــال ايفاي نقــش موثر در 
مسئوليتهاي اجتماعي هستيم و به همين منظور طرح 
نظام مسئوليتهاي اجتماعي در شركت فولاد هرمزگان 
در حال تدوین اســت كه تا نيمه اول امســال، اجرایی 

خواهد شد .
ارائه گزارشهاي شــفاف ، اطلاع رســاني به موقع و 

صحيح يكي از اهداف اين نظام مسئوليت هاي اجتماعي 
است .
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گرانی بازار فولاد هیچ‌کس را 
خوشحال نمی‌کند

تغییر قیمت فولاد گــرم در بورس‌کالا تابع 
عرضه و تقاضا صورت گرفته و گرانی بازار فولاد 

هیچ‌کس را خوشحال نمی‌کند.
منصور یزدی‌زاده به تغییر قیمت امروز فولاد 
گرم در بورس کالا اشاره کرد و گفت: معاملات 
بر اســاس قیمت‌های تغییر داده شــده هم در 
حوزه شــمش و هم در حوزه فولاد، انجام شد 
و نمی‌توان گفت که نتیجه ایده‌آلی به دســت 

آمده است.
وی دلیل اظهارات خود را گرانی بازار عنوان 
و اظهار کرد: زمانی که محصولی گران فروخته 
می‌شــود، هیچ‌کس از جملــه تولیدکننده از 

شرایط بازار خوشحال نمی‌شود.
یــزدی‌زاده تاکید کــرد: تولیدکننده‌ها به 
مهمترین عاملی که در عرضه و تقاضا علاقمند 
هســتند، ثبات قیمت اســت چراکه همواره 
قیمت‌ها مانند تیغ دولبه‌ای بازار را تحت تاثیر 

خود قرار داده‌اند.
عضو حقوقی هیات مدیره ذوب آهن اصفهان 
همچنین به نقش بورس کالا در تعیین نرخ پایه 
برخی محصولات اشاره کرد و افزود: با توجه به 
شرایط حاکم بر کشــور و دغدغه دولت مبنی 
بر جلوگیــری از سوءاســتفاده برخی دلالان 
سبب شــده تا در ســازمان‌هایی مانند بورس، 
قیمت‌گذاری اتفاق بیفتد اما ســقفی قرار داده 
نشــده و همواره قیمت پایه اعلام می‌شود که 

منطبق با ضوابط بورس کالا است.
وی خاطرنشــان کرد: تاکنــون همراهی 
خوبی با برنامه‌های بــورس کالا صورت گرفته 
و اگر نوســان قیمتی هم اتفاق افتاده، دلیل آن 
به عملکرد بازار و دلالیلی مانند نوسان نرخ ارز 

برمی‌گردد.
به گفته یزدی‌زاده، یکی از کارکردهای مهم 
بورس‌کالا این است که این مرجع تابع عرضه و 
تقاضاست و افزایش و کاهش قیمت‌ها هم گواه 

این عملکرد بوده است.
    

تغییر قیمت فولاد در 
کوتاه‌مدت به نفع بازار نیست

تغییر قیمت فولاد در بازه‌های زمانی کوتاه 
نمی‌تواند به نفع بــازار باشــد و تولیدکننده و 
خریدار را در مســیر عدم ثبات قرار می‌دهد؛ در 
نتیجه بهتر است که بورس کالا و تولیدکننده به 
ثبات قیمت‌ها روی آورند و با این روش به رونق 

بازار کمک کنند.
حمیدرضا فولادگر رئیس کمیســیون ویژه 
حمایت از تولید ملی مجلس شورای اسلامی در 
واکنش به قیمت‌گذاری‌های جدید فولاد گرم 
در بورس اظهار کرد: تغییر قیمت به طور کلی در 
بازه‌های زمانی کوتاه نمی‌تواند به نفع بازار باشد و 
تولیدکننده و خریدار را در مسیر عدم ثبات قرار 
می‌دهد اما نمی‌توان نقش بازار ســرمایه را در 
معاملات نادیده گرفت زیرا در ماه‌های اخیر به 

فعال‌تر شدن بازار کمک کرده است.
وی ادامه داد: در ماه‌های اخیر شاهد رغبت 
بیشتر مردم به بازار سرمایه بودیم و این مساله 
علامت خوبــی می‌تواند به شــمار رود؛ ضمن 
اینکه یکی از تاکیدات به فعالان و شــرکت‌های 
تولیدی، صنعتی و خدماتی این بوده اســت که 
نباید به صورت ســنتی فقط به سمت بان‌کها 

بروند.
فولادگر خاطرنشان کرد: از سوی دیگر هم 
بازار سرمایه باید همکاری لازم مانند برگزاری 
دوره‌های آموزشــی یا رونق شرکت‌های تامین 
مالی را داشــته باشــند تا بتوان به توسعه بازار 
ســرمایه و همچنین فعالان حوزه فولاد برای 

رفتن به سمت بازار جدید، دست یافت.
این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اســامی همچنین با اشاره به اظهارات 
نخست خود پیرامون نامناسب بودن تغییر مکرر 
قیمت‌ فولاد گفت: قســمت پالایش بازار مرکز 
پژوهش‌های مجلس شــورای اسلامی هر سال 
آماری از بازار ارائه می‌دهد که در آن به بدترین 
مولفه‌های کسب و کار در آن سال اشاره می‌شود.

وی افزود: نوســانات قیمــت و تغییر مکرر 
بخشــنامه‌ها از بدترین مولفه‌های کسب و کار 
در ســال 97 بود و در نتیجه نباید اشتباهات و 
سیاستگذاری‌های نادرست سال گذشته را در 

سال جدید ادامه داد.
فولادگــر همچنیــن یــادآور شــد کــه 
قیمت‌گــذاری برای فولاد یکــی از گزینه‌های 
مورد بحث همیشــگی در بازار سرمایه بوده که 
در بسیاری از مواقع با موضع‌گیری فعالان این 
بازار هم مواجه شده است و بر این اساس طرفین 
می‌توانند با تعامل دوســویه، قیمت‌گذاری را 
انجام داده و ایجاد ثبات را مدنظر قرار دهند و از 

این طریق به رونق بازار کمک کنند.
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اخبار فولاد

عبور از مرز تولیــد نیم‌میلیون 
تن محصــول در نورد گــرم فولاد 
مبارکــه، ثبت رکــورد 116هزار و 
54 تــن محصول ضخامــت پایین 
با کیفیت بســیار بــالا در مجتمع 
فولاد ســبا، تولید 65 هزار و 51 تن 
آهن اســفنجی در شــرکت فولاد 
سفیددشت چهارمحال و بختیاری 
و ثبت رکوردهــای پیدرپی روزانه 
در واحدهــای احیــا مســتقیم و 
فولادسازی و نورد سرد شرکت باعث 
شد تا در ســایۀ الطاف الهی و تلاش 
کارکنان فولاد مبارکه فروردین ماه 
سالی که از سوی مقام معظم رهبری 
به نــام »رونق تولید« مزین شــد، 
نویدبخش سالی پرخیروبرکت برای 

صنعت فولاد کشور باشد.
  عبور از نیم‌میلیون تن محصول 

در نورد گرم فولاد مبارکه
مهدی علیاکبریان، رئیس تولید 
خط نورد گرم فولاد مبارکه، از ثبت 
رکورد تولید در این واحد خبر داد و 
گفت: در فروردین ماه ســال جاری 
کارکنان بلندهمت واحد نورد گرم 
توانستند با تولید 500 هزار و 272 
تن محصول و دســتیابی به رکورد 
کیفی، افتخار دیگری برای شرکت 

فولاد مبارکه به ثبت برسانند.

وی رکورد قبلــی این خط تولید 
را مربوط به شهریور 97 و به میزان 
498 هــزار و 869 تن محصول گرم 
اعلام کرد و افزود: کســب موفقیت 
تولیــد بیــش از نیم‌میلیــون تن 
محصول در این واحــد به‌واقع گام 
بلندی در مســیر رسیدن به اهداف 
سالانۀ نورد گرم و فولاد مبارکه است 
و به‌طورقطع افزایش رضایت‌مندی 

مشتریان را نیز به همراه دارد.
علیاکبریــان مهمترین عوامل 
دســتیابی به این رکورد را اینچنین 

برشمرد:
-افزایــش بازدهــی زمانــی 
تجهیــزات بــه جهــت کنتــرل 
زمان‌های توقف اضطراری شــامل 
خرابی تجهیــزات، کاهش تعویض 
اضطراری غلتک هــا و برنامه‌ریزی 

برای تولید بهینه؛
-افزایــش کیفیــت تعمیرات 
برنامه‌ریزی‌شــده که بــا همکاری 
واحد خدمات فنی و پشــتیبانی در 
آمــوزش کارکنان با دانــش فنی و 
مجــرب تعمیراتی صــورت گرفت 
و این امر بــه کاهش زمــان انجام 
تعمیــرات و افزایــش کیفیت آن و 

کاهش خرابی‌ها منجر شد.
وی در ادامــه تأکید کرد در کنار 

دستیابی به رکورد کمّی، عبور از مرز 
بازده کیفی مربوط بــه عیوب نورد 
گرم نیز دســتاورد بزرگ دیگر این 

واحد بوده است.
رئیس تولیــد خط نــورد گرم 
افزود: رکورد بازده کیفی ناحیۀ نورد 
گرم از 99.55 درصد در شــهریور 
سال گذشــته به 99.59 درصد در 
فروردینماه ســال جــاری افزایش 

یافت.
تولید بیش از 116 هزار تن 

محصول در مجتمع فولاد سبا
در اولین ماه سال »رونق تولید« 
با تــاش و همــت زحمتکشــان 
مجتمــع فــولاد ســبا، رکــورد 
116هــزار و 54 تــن محصــول با 
 کیفیت بسیار بالا و ضخامت پایین 

به ثبت رسید.
ایــن خبــر را علیرضــا صادقی 
رئیس خط نورد گرم مجتمع فولاد 
ســبا اعلام کرد و گفت: بدون شک 
تلاش جمعی همۀ واحدهای ناحیه 
ازجمله کارکنــان واحدهای احیا 
مستقیم، فولادسازی، ریختهگری 
و بخشــهای ســتادی و پشتیبانی 
موجــب ثبت این موفقیت شــده و 
شایسته است صمیمانه از همۀ این 

عزیزان قدردانی کنیم.

دستیابی به رکورد ماهانۀ تولید 
در شرکت فولاد سفیددشت

تولید آهن اســفنجی در واحد 
احیــا مســتقیم شــرکت فــولاد 
سفیددشت چهارمحال و بختیاری 
در فروردین‌ماه به 65 هزار و 51 تن 

رسید.
 مدیرعامــل شــرکت فــولاد 
سفیددشت چهارمحال و بختیاری 
ضمن تأیید این خبر گفت: در سالی 
که به نام »رونــق تولید« نام‌گذاری 
شده است، کارکنان بلندهمت این 
شــرکت در راستای دســتیابی به 
اهداف شــرکت، گام‌های محکمی 

برداشتند.

محمود اربابــزاده گفت: رکورد 
قبلی تولید شرکت مربوط به آذرماه 
ســال 97 و به میزان 64 هزار و 73 

تن بود.
وی در همین راستا از حمایتهای 
سهامداران شرکت، مدیریت ارشد 
شــرکت فولاد مبارکــه در تأمین 
گندلۀ موردنیاز کارخانــه و منابع 
مالی جهــت تســریع فعالیت‌های 
مربــوط بــه پروژه‌هــای واحــد 
فولادســازی قدردانــی نمــود و 
اظهار امیدواری کرد بــا تداوم این 
رکوردشــکنیها در سال 98 شرکت 

به‌تمامی اهداف خود دست یابد.
 حفظ سطح تولید

و تولید محصولات جدید
مدیرعامل فولاد مبارکه به‌همراه 
جمعی از دیگر تولیدکنندگان فولاد 
کشور با دکتر رحمانی وزیر صنعت، 

معدن و تجارت دیدار کردند.
 به گزارش خبرنگار فولاد، در این 
جلسه دکتر رحمانی وزیر صنعت، 
معدن و تجــارت، پس از اســتماع 
گــزارش مهنــدس عظیمیــان از 
عملکرد گروه فولاد مبارکه، اقدامات 
صورت‌گرفتــه در بزرگترین گروه 
فولادســازی کشــور را ارزشمند و 
قابل‌تقدیر دانســت و بــا تأکید بر 
ضرورت حفظ سطح تولید موجود 
خاطرنشــان کرد: در شرایط فعلی 
افزایــش بهــره‌وری و به‌کارگیری 
تمامــی ظرفیت‌هــای موجــود از 

اهمیت خاصی برخوردار است.
همچنیــن در این دیــدار وزیر 
صنعت، معــدن و تجــارت تولید 
محصــولات جدیــد را از اولویت‌ها 
دانســت. بومی‌ســازی حداکثری 
تجهیزات موردنیــاز صنعت فولاد 
کشــور و تکمیل و بــه بهره‌برداری 
رساندن هرچه سریع‌تر خط تولید 
الکترود گرافیتــی اردکان از دیگر 
مواردی بود که وزیر صنعت، معدن و 

تجارت بر آنها تأکید کرد.
مدیرعامــل فــولاد مبارکــه 
در ایــن دیــدار ضمــن تشــریح 
عملکرد گــروه فــولاد مبارکه در 
ســال 97 و ارائۀ برنامه‌های تولید 
در ســال 98 اظهار داشــت: گروه 
فولاد مبارکــه مصمم اســت تا در 

 ســال 98 افزایش و رونــق تولید را 
محقق سازد.

حمیدرضا عظیمیان با تأکید بر 
اینکه همۀ اهداف گروه فولاد مبارکه 
در تولید آهن اسفنجی و فولاد خام 
در سال 97 محقق شده است گفت: 
در سال 98 نیز کارکنان گروه فولاد 
مبارکه تلاش خواهند کرد تا راهبرد 
مقام معظم رهبری محقق شود؛ به 
همین منظور، در این گروه )شرکت 
فــولاد مبارکه، فــولاد هرمزگان و 
مجتمع فولاد سبا( برای تولید بیش 
از 8.5 میلیون تن فــولاد خام، 6.5 
میلیون تن کلاف گرم و بیش از 1.5 
میلیون تن کلاف خام و در واحدهای 
احیا مســتقیم فولاد مبارکه، فولاد 
هرمزگان، فولاد ســبا و شــرکت 
فــولاد سفیددشــت چهارمحال و 
بختیاری تولید حــدود 11 میلیون 
 تن آهــن اســفنجی برنامه‌ریزی‌

شده است.
وی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به دستاوردهای جدید 
فولاد مبارکه در تولید ورق‌های ویژه 
ازجمله ورق موردنیاز خودروسازان 
و ســازندگان لوله و پروفیل کشور 
خاطرنشــان کرد: با رشد عرضۀ 85 
درصدی محصــولات فولاد مبارکه 
طی 4 ســال اخیر تاکنون، واردات 
محصولات تخــت از 4 میلیون تن 
به حدود 850 هزار تن کاهش یافته 
اســت و این دســتاورد بزرگ گام 
بلنــدی در راســتای خودکفایی و 
جلوگیــری از خروج ارز از کشــور 

بوده است.

با دست‌یابی به رکوردهای جدید در فروردین‌ماه حاصل شد؛

گام محکم گروه فولاد مبارکه برای تحقق راهبرد »رونق تولید«

خبر

هنگامی که محصــولات فولادی به‌علت 
اشباع شــدن در بازار، مشتری چندانی را در 
لیست فروش خود مشــاهده نمی‌کند، باید 
مســئولان با اطمینان از نبود ســفارش‌ در 

بورس‌کالا، مجوز صادرات را صادر کنند.
حســین طالبی در واکنش بــه اظهارات 
اخیر مدیرعامل بورس کالای ایران پیرامون 
توازن میان عرضه داخلی و صادرات از طریق 
بورس کالا و استناد این اظهارات به ماده ۳۷ 
قانون رفع موانع تولید به خبرنگار بورس‌نیوز، 
گفت: بــورس کالا به عنــوان مرجعی برای 
کشف قیمت بسیار خوب عمل می‌کند اما این 
امر مشروط به این است که قیمت محصولی 
که در بورس عرضه می‌شود، قیمت مشخصی 

در بازار نداشته باشد.

وی ادامــه داد: از قدیم‌الایــام مرجــع 
قیمت‌گذاری برای محصــولات فولادی در 
هر مرحله از تولید، نرخ فروش شمش فولاد 
خوزستان بوده و تمام فعالان این عرصه به این 

مرجع استناد می‌کنند.
طالبی تاکید کرد: این مساله برای عملکرد 
تمــام فعالان عرصــه فولاد روشــن بوده و 
بورس‌کالا می‌تواند با استناد به آن، نرخ مرجع 
را تعیین کرده و معامــات را در تالار بورس 
به اجرا در آورد. این مقــام آگاه در چادرملو 
همچنین در واکنش بــه قیمت پایه ورق در 
سال جاری توســط بورس کالا که با کاهش 
همراه بود، گفــت: ممکن اســت در برخی 
مواقع قیمت دستوری به بازار خورانده شود و 
خریدار و فروشنده را به استناد به آن مجبور 

کنیم که این امر پیامد مثبتی نخواهد داشت 
و اختلاف قیمت، بین قیمت تکلیفی و قیمت 

بازار می تواند منجر به رانت شود.
وی با بیان اینکه این تجربه در سال گذشته 
برای صنعت فولاد رخ داده است، گفت: این 
موضوع شــاید بتواند مبنایی بــرای اینکه 
قیمت‌گذاری‌ها مجددا با اشــتباه آن زمان 

تکرار نشود، همراه شود.
طالبی پیرامــون این مســئله در قالب 
پیشنهادی عنوان کرد: برای خرید و فروش 
فولاد می‌توان پیشنهاد کرد که هیچ اجباری 
به مشتری نشود و صاحبان اجناس مختلف 
از جمله فولاد، با آمدن به بورس کالا از وجود 
خریدار مطلع شوند و در صورت نبود خریدار 

و یا اشباع شدن بازار، به صادرات روی آورند.

مدیر روابــط عمومی شــرکت معدنی و 
صنعتی چادرملو در پایــان اظهارات خود به 
حیطه فعالیت بورس کالا و مهمترین ویژگی 
آن اشاره و خاطرنشــان کرد: حضور بورس 
کالا از این نظر خوب اســت کــه گفتند اگر 
می‌خواهید صادرات داشته باشید ابتدا باید 

بازار اشباع شده باشد و سپس به صادرات ورود 
کنید و نقش بورس کالا در این بین به عنوان 
مرجعی که در آن مشــخص می‌شود جنس 
خریــدار دارد یا خیر، مرجع خوبی اســت و 
می‌تواند بــه صادرات کمک کــرده و همان 

توازن را ایجاد کند.

موضع فروشنده و خریدار برابر قیمت دستوری؛

مُهر صادرات بر فولاد پس از اطمینان از اشباع بازار

تلاش فولاد هرمزگان برای فعالیت در حوزه مسئولیت های اجتماعی

با رشد عرضۀ 85 درصدی 
محصولات فولاد مبارکه 
طی 4 سال اخیر تاکنون، 
واردات محصولات تخت 
از 4 میلیون تن به حدود 

850 هزار تن کاهش یافته 
است و این دستاورد بزرگ 

گام بلندی در راستای 
خودکفایی و جلوگیری 

از خروج ارز از کشور بوده 
است

حمیدرضا عظیمیان: همۀ 
اهداف گروه فولاد مبارکه 

در تولید آهن اسفنجی 
و فولاد خام در سال 97 

محقق شده است در سال 
98 نیز کارکنان گروه فولاد 

مبارکه تلاش خواهند 
کرد تا راهبرد مقام معظم 

رهبری محقق شود
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